EINLADUNG

zur 1. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz habe ich zu ihrer 1. Sitzung mit nachstehender Tagesordnung eingeladen.

Sitzungstermin:	Uhrzelt:
Donnerstag, den 17.01.2013	19.00 Uhr
Sitzungsort:	
Sportzentrum Berkenthin,	Bahnhofstr. 21, 23919 Berkenthin

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie der ordnungsgemäßen Einladung
- 2. Wahl der Verbandsvorsteherin / des Verbandsvorstehers
- 3. Aushändigung der Ernennungsurkunde an die Verbandsvorsteherin / den Verbandsvorsteher, Vereidigung und Einführung in ihr / sein Amt
- 4. Wahl der Stellvertretenden der Verbandsvorsteherin / des Verbandsvorstehers
 - a) 1. Stellvertretung
 - b) 2. Stellvertretung
- 5. Aushändigung der Ernennungsurkunde an die Stellvertretenden der Verbandsvorsteherin / des Verbandsvorstehers, Vereidigung und Einführung in ihr Amt
 - a) 1. Stellvertretung
 - b) 2. Stellvertretung
- 6. Verpflichtung der Mitglieder der Verbandsversammlung
- 7. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz
- 8. Wahl der Mitglieder der ständigen Ausschüsse a) Finanzausschuss (3 Mitglieder)
- 9. Wahl der Vorsitzenden der ständigen Ausschüsse a) Finanzausschuss
- 10. Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden der ständigen Ausschüsse a) Finanzausschuss
- 11. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern -Entschädigungssatzung Zweckverband Abwasserbeseitigung Stecknitz-
- 12. Beratung und Beschlussfassung zur Verwaltungsvereinbarung mit dem Amt Berkenthin
- 13. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung im Bereich des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz (Abwasserbeseitigungssatzung)
- 14. Beratung und Beschlussfassung zu den Allgemeinen Bedingungen des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz für den Anschluss an die Abwasseranlage und deren Benutzung in den Gemeinden Berkenthin, Bliestorf, Krummesse und Rondeshagen (Allgemeinde Entsorgungsbedingungen für Abwasser – AEB)
- 15. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz über die Beseitigung von Schmutzwasser aus Grundstücksabwasseranlagen (Abwasserbeseitigungssatzung dezentrale Anlagen)
- 16. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz zur Erhebung von Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung (Gebührensatzung dezentrale Schmutzwasserbeseitigung)
- 17. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stecknitz über die Abwälzung der Abwasserabgabe auf Kleineinleiter

- 18. Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung und –plan 2013 einschl. des Stellenplans
- 19. Bericht der Geschäftsführung (Amt Berkenthin, Herr Benn)
- 20. Mitteilungen / Anfragen

Ratzeburg, den 04.01.2013

Der Landrat des Kreises Herzogtum Lauenburg Fachdienst Kommunalaufsicht Im Auftrag

(Haack)